



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาดอง (กองคลัง) โทร ๐-๓๗๒๔-๗๓๐๐

ที่ สก ๗๑๙๐๒/

วันที่ ๕ มกราคม ๒๕๖๒

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานปรับปรุงห้องน้ำสาธารณะ หมู่ที่ ๒ บ้านนา
ตำบลเขาดอง

เรียน คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเขาดอง แต่งตั้งท่านเป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
งานปรับปรุงห้องน้ำสาธารณะ หมู่ที่ ๒ บ้านนา ตำบลเขาดอง ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๙.๐๐ เมตร
สูง ๒.๙๐ เมตร (ตามแบบ อบต. กำหนด) ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมโยธา งานก่อสร้างโครงสร้าง
พื้นฐาน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดิน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
จำนวน ๒๐๐,๐๐๐ บาท รายละเอียดตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเขาดอง ที่ ๕ /๒๕๖๒
ลงวันที่ มกราคม ๒๕๖๒ นั้น

จึงเรียนมาเพื่อทราบ และดำเนินการตามหน้าที่ที่กำหนดไว้ในระเบียบฯ โดยเคร่งครัด

(นายสุริยา งามสุนธิ์ธนา)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาดอง

รับทราบคำสั่ง

(ลงชื่อ).....
(นายเสกสรรค์ สมคุณ)

(ลงชื่อ).....
(นายอำนาจ เพิ่มกระโทก)

(ลงชื่อ).....
(นายสุรพล ภูทองปิด)



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเขาดกรรจ์

ที่ ๕ / ๒๕๖๒

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานปรับปรุงท้องน้ำสาธารณะ
หมู่ที่ ๒ บ้านนา ตำบลเขาดกรรจ์

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลเขาดกรรจ์ จะดำเนินการจัดจ้างงานปรับปรุงท้องน้ำสาธารณะ หมู่ที่ ๒ บ้านนา ตำบลเขาดกรรจ์ ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๙.๐๐ เมตร สูง ๒.๙๐ เมตร (ตามแบบ อบต. กำหนด) ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดิน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ จำนวน ๒๐๐,๐๐๐ บาท ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าว เป็นไปด้วยความเรียบร้อย และเพื่อเป็นการปฏิบัติตามมติ คณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ กำหนดให้ส่วนราชการ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ และหน่วยงานอื่นของรัฐ ถือปฏิบัติ ตามหลักเกณฑ์ดังกล่าวที่ทบทวนและปรับปรุงใหม่

ฉะนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี จึงแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนด ราคากลางโครงการดังกล่าว ดังนี้

- | | | |
|------------------------|-----------------------------|-------------------|
| ๑. นายเสกสรรค์ สมคุณ | ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด | เป็นประธานกรรมการ |
| ๒. นายอำนาจ เพ็ญกระโทก | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | เป็นกรรมการ |
| ๓. นายสุรพล ภูทองปิด | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | เป็นกรรมการ |

ทั้งนี้ ให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่ตามมติคณะรัฐมนตรีดังกล่าวข้างต้น อย่างเคร่งครัด และรายงานผลให้ทราบภายในวันที่ ๑๒ มกราคม ๒๕๖๒

ทั้งนี้ตั้งแต่วันที่นี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๕ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายสุริยา งามสุคนธ์รัตนนา)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาดกรรจ์



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาดิน (กองคลัง) โทร ๐-๓๗๒๔-๗๓๐๐

ที่ สก ๗๑๔๐๒ / -

วันที่ ๖ มกราคม ๒๕๖๒

เรื่อง ขออนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานปรับปรุงห้องน้ำสาธารณะ หมู่ที่ ๒ บ้านนา ตำบลเขาดิน

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาดิน ผ่าน ปลัด อบต.เขาดิน

๑. เรื่องเดิม

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเขาดิน แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานปรับปรุงห้องน้ำสาธารณะ หมู่ที่ ๒ บ้านนา ตำบลเขาดิน ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๙.๐๐ เมตร สูง ๒.๕๐ เมตร (ตามแบบ อบต. กำหนด) ปรากฏในแผนงานยุทธศาสตร์การโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดิน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ จำนวน ๒๐๐,๐๐๐ บาท นั้น

๒. ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตฯ ได้กำหนดขอบเขตและจัดทำแบบรูปารายการงานดังกล่าวข้างต้นเรียบร้อยแล้ว องค์การบริหารส่วนตำบลเขาดิน จะดำเนินการปรับปรุงห้องน้ำสาธารณะ หมู่ที่ ๒ บ้านนา ตำบลเขาดิน ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๙.๐๐ เมตร สูง ๒.๕๐ เมตร (ตามแบบ อบต. กำหนด) งบประมาณ ๒๐๐,๐๐๐ บาท โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

๓. ระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการ

๓.๑ ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ กำหนดให้ส่วนราชการ องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ และหน่วยงานอื่นของรัฐ ถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ดังกล่าว ที่ทบทวนและปรับปรุงใหม่

๓.๒ มาตรา ๑๐๓/๗ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปราม การทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔

๔. ข้อเสนอเพื่อพิจารณา

๔.๑ เพื่อให้การปฏิบัติงานปรับปรุงห้องน้ำสาธารณะ หมู่ที่ ๒ บ้านนา ตำบลเขาดิน ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๙.๐๐ เมตร สูง ๒.๕๐ เมตร (ตามแบบ อบต. กำหนด) งบประมาณ ๒๐๐,๐๐๐ บาท เป็นไปด้วยความเรียบร้อยเห็นควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

/๑. นาย...

- | | | |
|-------------------------|-----------------------------|-------------------|
| ๑. นายเสกสรรค์ สมคุณ | ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด | เป็นประธานกรรมการ |
| ๒. นายอำนาจ เพิ่มกระโทก | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | เป็นกรรมการ |
| ๓. นายสุรพล ภูทอปิด | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | เป็นกรรมการ |

๔.๒ ให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้ง รายงานผลโดยด่วน เพื่อกองคลังจะได้
ยบต่อไป

๕. ข้อพิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดลงนามในคำสั่งฯ และหนังสือแจ้ง

ลงชื่อ เจ้าหน้าที่ หัวหน้าเจ้าหน้าที่
 (นางเยาวรักษ์ พันธุ์) (นางนริดา สัมสิมมา)

- วันที่ ๑๐ สิงหาคม ๒๕๖๓ ณ ห้องประชุม ศาลากลางจังหวัดพิษณุโลก

(นายกฤษฎณะ พิกุลทอง)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขานกรรจ์ รักษาการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขานกรรจ์

(นายสุริยา งามสุคนธ์รัตนา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขานกรรจ์ (กองช่าง).....
ที่.....๗๑๙๐๓ / - วันที่ ... ๑๑ มกราคม ๒๕๖๒
เรื่อง การกำหนดราคากลาง.....

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขานกรรจ์

- สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. บันทึกการพิจารณาของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๒. บัญชีรายการประมาณการ

๑. เรื่องเดิม

ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง โครงการปรับปรุงห้องน้ำสาธารณะ หมู่ที่ ๒ บ้านนา ตำบลเขานกรรจ์ อำเภอเขานกรรจ์ จังหวัดสระแก้ว โครงการดังนี้

๑. โครงการปรับปรุงห้องน้ำสาธารณะ หมู่ที่ ๒ บ้านนา ตำบลเขานกรรจ์ อำเภอเขานกรรจ์ จังหวัดสระแก้ว ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๙.๐๐ เมตร สูง ๒.๙๐ เมตร ตามแบบ อบต.เขานกรรจ์ เลขที่ ๑ / ๒๕๖๒ กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๒ ป้าย (ป้ายชั่วคราว ๑ ป้าย และป้ายถาวร ๑ ป้าย) ตั้งจากเงินรายได้ จำนวน ๒๐๐,๐๐๐ บาท (สองแสนบาทถ้วน) จำนวน ๑ โครงการ

๒. ข้อเท็จจริง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเขานกรรจ์ ที่ ๙ / ๒๕๖๒ ลงวันที่ ๙ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๒ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตรวจสอบราคากลางของงานตามโครงการดังกล่าวข้างต้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ประมาณราคาโครงการดังกล่าวตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามราคากลางพาณิชย์จังหวัดและหลักวิชาช่างแล้ว ได้งบประมาณในการดำเนินการโครงการดังกล่าว ดังนี้

๑. โครงการปรับปรุงห้องน้ำสาธารณะ หมู่ที่ ๒ บ้านนา ตำบลเขานกรรจ์ อำเภอเขานกรรจ์ จังหวัดสระแก้ว ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๙.๐๐ เมตร สูง ๒.๙๐ เมตร ตามแบบ อบต.เขานกรรจ์ เลขที่ ๑ / ๒๕๖๒ กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๒ ป้าย (ป้ายชั่วคราว ๑ ป้าย และป้ายถาวร ๑ ป้าย) ราคากลาง จำนวน ๒๐๑,๐๐๐ บาท (สองแสนหนึ่งพันบาทถ้วน) จำนวน ๑ โครงการ

๓. ข้อพิจารณา

เห็นควรดำเนินการจัดซื้อ / จัดจ้างโครงการดังกล่าว ตามราคากลางค่าก่อสร้างนี้

๔. ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณา

บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์

วันที่ ๑๑ เดือน มกราคม ๒๕๖๒

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์ ที่ ๕ / ๒๕๖๒ ลงวันที่ ๙ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๒ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตรวจสอบราคากลางของงานตามโครงการดังนี้

๑. โครงการปรับปรุงห้องน้ำสาธารณะ หมู่ที่ ๒ บ้านนา ตำบลเขาฉกรรจ์ อำเภอเขาฉกรรจ์ จังหวัดสระแก้ว ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๙.๐๐ เมตร สูง ๒.๙๐ เมตร ตามแบบ อบต.เขาฉกรรจ์ เลขที่ ๑ / ๒๕๖๒ กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๒ ป้าย (ป้ายชั่วคราว ๑ ป้าย และป้ายถาวร ๑ ป้าย) ตั้งจากเงินรายได้ จำนวน ๒๐๐,๐๐๐ บาท (สองแสนบาทถ้วน) จำนวน ๑ โครงการ

โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ประมาณราคาตามหลักวิชาการข้างจึงเห็นควรนำราคานี้มาใช้เป็นราคากลางในการดำเนินการโครงการก่อสร้าง ดังนี้

๑. โครงการปรับปรุงห้องน้ำสาธารณะ หมู่ที่ ๒ บ้านนา ตำบลเขาฉกรรจ์ อำเภอเขาฉกรรจ์ จังหวัดสระแก้ว ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๙.๐๐ เมตร สูง ๒.๙๐ เมตร ตามแบบ อบต.เขาฉกรรจ์ เลขที่ ๑ / ๒๕๖๒ กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๒ ป้าย (ป้ายชั่วคราว ๑ ป้าย และป้ายถาวร ๑ ป้าย) ราคากลาง จำนวน ๒๐๑,๐๐๐ บาท (สองแสนหนึ่งพันบาทถ้วน) จำนวน ๑ โครงการ

จึงพร้อมกันลงลายมือชื่อไว้เพื่อเป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเสกสรรค์ สมคุณ)

หัวหน้าสำนักงานปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอำนาจ เพิ่มกระโทก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุรพล ภูทองปิด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

บัญชีประมาณการ

โครงการ ปรับปรุงห้องน้ำสาธารณะ หมู่ที่ 2 บ้านนา
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 9.00 เมตร สูง 2.90 เมตร
 สถานที่ดำเนินงาน สวนสาธารณะ หมู่ที่ 2 บ้านนา ตำบลเขาลกรรจ์ อำเภอเขาลกรรจ์ จังหวัดสระแก้ว
 ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ ๑๑ เดือน มกราคม พ.ศ. 2562
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเขาลกรรจ์ อำเภอเขาลกรรจ์ จังหวัดสระแก้ว

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/บาท	จำนวน/บาท	ราคา/บาท	จำนวน/บาท		
1	งานดิน								
	ขุดหลุมฐานรากถมดิน	1.44	ลบ.ม.	-	-	99.00	142.56	142.56	
	ดินถม	46.85	ลบ.ม.	110.00	5,153.50	-	-	5,153.50	
	ทรายหยาบรองพื้น	0.07	ลบ.ม.	677.57	48.79	99.00	7.13	55.91	
	รวม				5,202.29		149.69	5,351.97	
2	งานแบบหล่อคอนกรีต								
	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป	10.50	ลบ.ฟ.	467.29	4,906.55	-	-	4,906.55	
	ไม้คร่าค้ำยัน 1 1/2" x 3" (คิด 30 % ของไม้แบบ)	3.15	ลบ.ฟ.	514.02	1,619.16	-	-	1,619.16	
	ตะปู	5.25	กก.	37.38	196.25	-	-	196.25	
	ค่าแรงประกอบแบบ	21.00	ตร.ม.	-	-	133.00	2,793.00	2,793.00	
	รวม				6,721.95		2,793.00	9,514.95	
3	ปูนซีเมนต์โครงสร้าง 1:3:5	0.07	ลบ.ม.					-	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	1.06	ถุง	121.50	128.30	-	-	128.30	
	- ทรายหยาบ	0.04	ลบ.ม.	677.57	25.37	-	-	25.37	
	- หินเบอร์ 1	0.06	ลบ.ม.	563.08	35.27	-	-	35.27	
	- ค่าแรงผสมและเทคอนกรีต	0.07	ลบ.ม.	-	-	398.00	28.66	28.66	
	รวม				188.94		28.66	217.59	
4	ปูนซีเมนต์โครงสร้าง 1:2:4	6.77	ลบ.ม.					-	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	43.32	ถุง	121.50	5,263.77	-	-	5,263.77	
	- ทรายหยาบ	3.05	ลบ.ม.	677.57	2,064.06	-	-	2,064.06	
	- หินเบอร์ 1	6.02	ลบ.ม.	563.08	3,392.48	-	-	3,392.48	
	- ค่าแรงผสมและเทคอนกรีต	6.77	ลบ.ม.	-	-	436.00	2,951.50	2,951.50	
	รวม				10,720.31		2,951.50	13,671.81	
5	งานเสา							-	
	- เสาคอนกรีตสำเร็จรูป ขนาด 6 x 6 นิ้ว ยาว 3.50 ม	4.00	ต้น	630.00	2,520.00	200.00	800.00	3,320.00	
	รวม				2,520.00		800.00	3,320.00	

6	งานเหล็กเสริม							
	เหล็กเส้นกลม RB dia. 6 มม.	14.49	เส้น	57.24	829.34	7.56	109.50	938.84
	เหล็กเส้นกลม RB dia. 9 มม.	9.60	เส้น	122.04	1,171.60	16.97	162.92	1,334.52
	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	2.40	กก.	42.52	102.14	-	-	102.14
	ตะแกรงเหล็กวายเมท 4 มม. # 0.20 ม.	66.00	ตร.ม.	30.00	1,980.00	5.00	330.00	2,310.00
	รวม				4,083.08		602.42	4,685.51
7	งานเหล็กโครงหลังคา							
	จันทันเหล็ก ซี 75 x45 x15 ม.หนา 2.3 มม.	14.67	ท่อน	490.65	7,196.20	-	-	7,196.20
	จันทันเหล็ก ซี 100 x50 x20 ม.หนา 2.3 มม.	24.50	ท่อน	551.40	13,509.30	-	-	13,509.30
	ค่าแรงประกอบและติดตั้งเหล็ก	869.08	กก.	-	-	10.00	8,690.83	8,690.83
	รวม				20,705.50		8,690.83	29,396.33
8	งานหลังคา							
	แผ่นเหล็กเมทัลชีส หนา 0.35 มม.	88.00	ตร.ม.	165.00	14,520.00	-	-	14,520.00
	(ลี)							
	ครอบข้าง เหล็กเมทัลชีส หนา 0.30 มม. (ลี)	6.00	ม.	80.00	480.00	-	-	480.00
	สกรูยึดแผ่นหลังคา	440.00	อัน	3.00	1,320.00	-	-	1,320.00
	ค่าแรงมุงหลังคา	88.00	ตร.ม.		-	70.00	6,160.00	6,160.00
	เชิงชายไม้สำเร็จรูปขนาด 8 " หนา 0.8 มม.	15.00	แผ่น	90.00	1,350.00	100.00	1,500.00	2,850.00
	ยาว 4 เมตร							
	รวม				17,670.00		7,660.00	25,330.00
9	งานผนัง							
	อิฐบล็อกขนาด 19 x 39 x 7 ซม.	374.40	ก้อน	6.00	2,246.40	-	-	2,246.40
	ปูนซีเมนต์ผสม	3.89	ถุง	116.82	454.21	-	-	454.21
	ทรายหยาบ	0.86	ลบ.ม.	677.57	585.42	-	-	585.42
	ค่าแรงก่ออิฐบล็อก	28.80	ตร.ม.	-	-	60.00	1,728.00	1,728.00
	รวม				3,286.03		1,728.00	5,014.03
10	งานฉนวน							
	ฉนวนฉนวนเรียบ	57.60	ตร.ม.		-			
	ปูนซีเมนต์ผสม	13.88	ถุง	116.82	1,621.68	-	-	1,621.68
	ทรายละเอียด	2.30	ลบ.ม.	712.62	1,641.88	-	-	1,641.88
	ค่าแรงฉนวน	57.60	ตร.ม.	-	-	82.00	4,723.20	4,723.20
	รวม				3,263.56		4,723.20	7,986.76

11	งานฉาบพื้น				-			
	ปูกระเบื้องพื้น ขนาด 0.40 x 0.40 ม.มีลวดลาย	27.00	ตร.ม.	180.00	4,860.00	125.00	3,375.00	8,235.00
	- ปูนซีเมนต์ผสม	11.62	ถุง	116.82	1,356.94	-	-	1,356.94
	- ปูนซีเมนต์ยี่ห้อ	6.75	ถุง	20.00	135.00	-	-	135.00
	- ทรายหยาบ	2.97	ลบ.ม.	600.00	1,782.00	-	-	1,782.00
	รวม				8,133.94		3,375.00	11,508.94
12	งานสี				-			
	ทาสีน้ำพลาสติกภายนอก	57.60	ตร.ม.	30.00	1,728.00	30.00	1,728.00	3,456.00
	ทาสีกันสนิม	14.08	ตร.ม.	30.00	422.40	30.00	422.40	844.80
	ทาสีน้ำมัน		ตร.ม.	30.00	-	30.00	-	-
	รวม				2,150.40		2,150.40	4,300.80
13	งานไฟฟ้า							
	ชุดโคมพร้อมหลอดฟลูออเรสเซนต์	12	ชุด	280.00	3,360.00	115.00	1,380.00	4,740.00
	1 x 36w พร้อมอุปกรณ์							
	หม้อน้ำก + บล็อก	7	ชุด	25.00	175.00	-	-	175.00
	สวิตซ์ทางเดียว 16A - 250V	12	อัน	37.38	448.56	80.00	960.00	1,408.56
	สายไฟ VAF 2*1.5sq.mm	30	เมตร	12.60	378.00	11.00	330.00	708.00
	สายไฟ VAF 2*2.5sq.mm	30	เมตร	20.00	600.00	12.00	360.00	960.00
	รวม				4,961.56		3,030.00	7,991.56
14	งานประติมากรรม							
	ประติมากรรม							
	วงกบ PVC ขนาดช่อง 70 x 180 ซม.	6	ชุด	900.00	5,400.00	114.00	684.00	6,084.00
	พร้อมบานประตู PVC							
	บานพับ 3 นิ้ว	18	อัน	20.00	360.00	-	-	360.00
	ชุดลูกบิดประตู	6	ชุด	280.00	1,680.00	80.00	480.00	2,160.00
	รวม				7,440.00		1,164.00	8,604.00
15	งานสุขาภิบาล							
	ท่อ PVC ขนาด 1/2 นิ้ว ชั้น 13.5	6	ท่อน	26.17	157.02	80.00	480.00	637.02
	ข้อต่อตรงเกรียวใน PVC 1/2 นิ้ว	6	อัน	6.54	39.24		-	39.24
	ข้อต่อสามทาง 1/2 นิ้ว	7	อัน	5.61	39.27	-	-	39.27
	ข้อต่อ 90 PVC 1/2 นิ้ว	6	อัน	9.35	56.10	-	-	56.10
	ข้อต่อ 90 PVC 1/2 นิ้ว เกรียวใน	2	อัน	4.67	9.34	-	-	9.34

สรุปบัญชีประมาณการ

โครงการ ปรับปรุงห้องน้ำสาธารณะ หมู่ที่ 2 บ้านนา
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 9.00 เมตร สูง 2.90 เมตร
 สถานที่ดำเนินงาน สวนสาธารณะ หมู่ที่ 2 บ้านนา ตำบลเขาฉกรรจ์ อำเภอเขาฉกรรจ์ จังหวัดสระแก้ว
 ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ ๑๑ เดือน มกราคม พ.ศ. 2562
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์ อำเภอเขาฉกรรจ์ จังหวัดสระแก้ว

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	153,938.06	1.3074	201,258.62	Factor F งานอาคาร
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					- ภาษี 7%
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- พื้นที่ปกติ
	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด	153,938.06		201,258.62	
เป็นตัวอักษร (สองแสนหนึ่งพันบาทถ้วน)				201,000.00	* ใช้เวลาก่อสร้าง 60 วัน

- เห็นควรยึดถือประมาณการนี้ตั้งเป็นราคากลางงานก่อสร้าง

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายเสกสรรค์ สมคุณ)

หัวหน้าสำนักปลัด

ลงชื่อ กรรมการ
 (นายอำนาจ เพิ่มกระโทก)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ
 (นายสุรพล ภูทองปัด)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

- เห็นชอบ

ลงชื่อ
 (นายฤกษ์ พิภพทอง)
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์ รักษาการแทน
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์

- อนุมัติ
 ลงชื่อ
 (นายสุริยา งามสุคนธ์รัตน)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์

รายการค่าประมาณการก่อสร้าง

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์ อำเภอเขาฉกรรจ์ จังหวัดสระแก้ว
 ประเภทงาน ปรับปรุงห้องน้ำสาธารณะ หมู่ที่ 2 บ้านนา
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์ อำเภอเขาฉกรรจ์ จังหวัดสระแก้ว
 สถานที่ตั้ง สวนสาธารณะ หมู่ที่ 2 บ้านนา ตำบลเขาฉกรรจ์ อำเภอเขาฉกรรจ์ จังหวัดสระแก้ว
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 แผ่น เมื่อวันที่ ๑๑ เดือน มกราคม พ.ศ. 2562

ที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	ค่าก่อสร้าง + factor f (บาท)	หมายเหตุ
1	งานดิน	5,351.97	6,997.17	factor f =
2	งานแบบหล่อคอนกรีต	9,514.95	12,439.85	1.3074
3	ปูนซีเมนต์โครงสร้าง 1:3:5	217.59	284.48	
4	ปูนซีเมนต์โครงสร้าง 1:2:4	13,671.81	17,874.52	
5	งานเสา	3,320.00	4,340.57	
6	งานเหล็กเสริม	4,685.51	6,125.83	
7	งานเหล็กโครงหลังคา	29,396.33	38,432.77	
8	งานหลังคา	25,330.00	33,116.44	
9	งานผนัง	5,014.03	6,555.34	
10	งานฉนวน	7,986.76	10,441.89	
11	งานฉนวน	11,508.94	15,046.79	
12	งานสี	4,300.80	5,622.87	
13	งานไฟฟ้า	7,991.56	10,448.17	
14	งานประตูดูหน้าต่าง	8,604.00	11,248.87	
15	งานสุขาภิบาล	17,043.80	22,283.06	
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	153,938.06	201,258.62	
	เป็นตัวอักษร	(สองแสนหนึ่งพันสองร้อยห้าสิบแปดบาทหกสิบสองสตางค์)		

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายเสกสรรค์ สมคุณ)

หัวหน้าสำนักปลัด

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอำนาจ เพิ่มกระโทก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุรพล ภูทองปัด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

